
UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS XÃ NÚA NGAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-THCSNN Núa Ngam, ngày    tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6 

NĂM HỌC 2025 – 2026 

 

Căn cứ các Công văn của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về Điều lệ nhà 

trường, Quy chế tổ chức, hoạt động của trường THCS, THPT và trường phổ thông có 

nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 về ban hành Quy chế 

tuyển sinh trung học cơ sở, tuyển sinh trung học phổ thông và các văn bản liên quan 

về tuyển sinh cấp trung học của Bộ GDĐT;  

Căn cứ chỉ thị 733/CT-BGDĐT ngày 10/5/2023 của Bộ GDĐT về việc chấn 

chỉnh thực hiện quy định liên quan đến bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực 

hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ các văn bản của UBND tỉnh: số 2255/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 về 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng- an ninh năm 

2025, tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10/4/2024 của Sở GDĐT tỉnh 

Điện Biên về việc tuyển sinh cấp trung học năm học 2025-2026;  

Căn cứ kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyện Điện 

Biên về kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026; 

Trường THCS xã Núa Ngam xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 

2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đảm bảo công tác tuyển sinh đúng quy định, công khai, minh bạch, khách quan, 

tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh trong độ tuổi vào lớp 6. 

- Huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học tại địa bàn được 

phân công vào lớp 6 đúng tuyến. 

- Đảm bảo chất lượng đầu vào cho năm học mới; phối hợp chặt chẽ với các 

trường tiểu học trong công tác bàn giao học sinh. 

II. ĐỊA BÀN, PHƯƠNG THỨC, ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU TUYỂN SINH 

1. Địa bàn tuyển sinh: Theo tuyến tuyển sinh được phân công theo dõi phổ cập 

giáo dục phổ cập giáo dục THCS (xã Núa Ngam, Hẹ Muông). 

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

3. Đối tượng tuyển sinh: 

Học sinh trong độ tuổi quy định theo Điều 33 Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT 

ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT đã hoàn thành chương trình tiểu học. Trong đó: 

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào 

cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ 
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vào tuổi của năm hoàn thành chương trình cấp tiểu học; 

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 

03 tuổi so với tuổi quy định 

 4.  Chỉ tiêu: 124 học sinh (xã Núa Ngam: 72, xã Hẹ Muông: 52). 

III. MỘT SỐ QUY ĐỊNH VỀ TUYỂN SINH 

Hồ sơ tuyển sinh gồm:  

1. Đơn dự tuyển (có mẫu gửi kèm);  

2. Giấy khai sinh bản sao hợp lệ; 

3. Bản chính hoặc bản sao học bạ tiểu học (hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay 

thế học bạ);  

4. Bản chính hoặc bản sao các giấy tờ xác nhận có liên quan tới chế độ ưu tiên 

do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

IV. THỜI GIAN TUYỂN SINH 

1. Đợt 1: Thời gian tuyển sinh từ ngày 22/5/2025 – 30/5/2025. 

2. Đợt 2: Thời gian tuyển sinh từ ngày 01/8/2025 – 20/8/2025. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Hiệu trưởng:  

Chỉ đạo chung, phê duyệt kế hoạch tuyển sinh, phân công nhiệm vụ cho các bộ 

phận liên quan, tổng hợp báo cáo về phòng GD&ĐT đúng thời gian quy định. 

2. Phó Hiệu trưởng:  

Phối hợp tổ chức triển khai tuyển sinh; trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực 

hiện kế hoạch. 

3. Giáo viên, nhân viên được phân công: 

   - Thu nhận hồ sơ, kiểm tra điều kiện dự tuyển. 

   - Phối hợp với các trường tiểu học trên địa bàn để lập danh sách học sinh hoàn 

thành chương trình tiểu học. 

   - Hướng dẫn phụ huynh chuẩn bị và nộp hồ sơ đúng thời gian, đúng quy định. 

4. Tổ Văn phòng:  

Thực hiện công tác niêm yết thông tin tuyển sinh; tiếp nhận, lưu trữ hồ sơ tuyển 

sinh theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025–2026 của Trường THCS 

xã Núa Ngam./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để b/c); 

- UBND xã Núa Ngam (để b/c); 

- UBND xã Hẹ Muông (để b/c); 

- Trường TH xã Núa Ngam (để b/c); 

- Trường TPDTBT TH xã Hẹ Muông (để p/h): 

- Lưu: VT, HS tuyển sinh. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Trung Thành 
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

ĐƠN XIN HỌC LỚP 6 

 

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường THCS xã Núa Ngam. 

Tôi tên là: ............................................................................................ 

Sinh ngày: ...... / ...... / .......... 

Nơi sinh: ............................................................................................ 

Hiện trú tại: Thôn/Bản ................................................... Xã ................................................ 

Họ tên cha: ............................................................................................................... 

Nghề nghiệp: .................................................. Số điện thoại: .......................................... 

Họ tên mẹ: ............................................................................................................... 

Nghề nghiệp: .................................................. Số điện thoại: .......................................... 

Tôi làm đơn này kính đề nghị Ban Giám hiệu Trường THCS xã Núa Ngam xem xét và cho con tôi 

được nhập học lớp 6 tại trường trong năm học 2025 – 2026. 

Con tôi tên là: ..................................................................................................................... 

Sinh ngày: ...... / ...... / ..........; đã hoàn thành chương trình tiểu học tại Trường Tiểu học 

........................................................... 

Tôi xin cam đoan chấp hành đúng mọi quy định của nhà trường nếu con tôi được nhận vào học. 

Tôi xin trân trọng cảm ơn! 

 

Núa Ngam, ngày ...... tháng ...... năm 2025 

                                                                                                Người làm đơn 

                                                                                              (Ký và ghi rõ họ tên) 
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DANH SÁCH ĐỀ XUẤT THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

NĂM HỌC 2025-2026 

TRƯỜNG THCS XÃ NÚA NGAM 

I. Chủ tịch: Ông Phạm Trung Thành – Hiệu trưởng trường THCS xã Núa Ngam. 

II. Phó Chủ tịch: Bà Trần Thị Tươi – Phó Hiệu trưởng trường THCS xã Núa Ngam. 

III. Thư ký: Bà Phạm Thị Như Quỳnh – Tổ trưởng tổ KHXH. 

IV. Ủy viên 

1. Bà Hà Thị Sen – Tổ trưởng chuyên môn tổ KHTN trường THCS xã Núa Ngam. 

2. Bà Lê Thị Hồi – Tổ trưởng chuyên môn tổ HĐGD trường THCS xã Núa Ngam. 

3. Bà Lò Thị Tâm – Nhân viên văn thư trường THCS xã Núa Ngam. 
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